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FAGLIG VEILEDNING FOR SYKEPLEIERE 

 

Fylkesstyret NSF Viken anbefaler landsmøtet å fatte følgende vedtak til 
innsatsområdene for landsmøteperioden 2023-2027: 

   

 Norsk Sykepleierforbund skal arbeide for at helsetjenesten legger til rette for, og 
gjennomfører systematisk faglig veiledning for sykepleiere  

 
 
Historikk: 

Strategien for denne landsmøteperioden er faget i front.  

«Ledelse – la faget vise vei» er vedtatt av forbundsstyret som alternativt tema til politisk 
debatt i fylkesmøtene. Dette kan forstås som at ledere er ansvarlige for å forvalte en ressurs 
av veiledere. 

 
 
Bakgrunn for saken: 

Fylkesstyret i Viken behandlet forslag til landsmøtet om faglig veiledning av sykepleiere på 
sitt fylkesstyremøte 14.04.23 (Fylkesstyresak 17/23, Viken).  
 
Det oppleves for stor grad av variasjon og tilfeldighet i tilgjengeligheten til sykepleiefaglig 
veiledning. Dette må systematiseres. 
 
NSF sin faggruppe for veiledere vedtok for noen år tilbake å skrive tre artikler om 
sykepleiefaglig veiledning i Tidsskriftet Sykepleien. Den sist publiserte av disse artiklene; Er 
faglig veiledning nyttig for sykepleiere? (Vråle & Drangsholt, 2020), er en studie basert på 4 
oversiktsartikler og 7 primærstudier. Funnene er strukturert ut fra en anerkjent internasjonal 
modell: Protcor`s modell: En formativ, en normativ og en restorativ funksjon av 
sykepleiefaglig/faglig veiledning. Konklusjonen på studien er at:  
 



 Veiledningens restorative funksjon gjenoppretter og styrker sykepleierens iboende 
kapasitet og kompetanse gjennom støtte og anerkjennelse. Dette finnes det noe 
vitenskapelig evidens for å kunne hevde.  

 Den normative funksjonen bidrar til å opprettholde god praksis og omsorg ved at 
sykepleiere får ærlige, kritiske og konstruktive tilbakemeldinger når de reflekterer over 
aktuelle praksissituasjoner. Dette er det erfaringsbasert evidens for å kunne si.  

 Den formative funksjonen styrker faglig refleksjon og forståelse og bidrar til læring og 
praktisk dyktighet. Dette er det erfaringsbasert evidens for å kunne si.  

 
Utsagnet; Ledelse - la faget vise vei; kan forstås som at sykepleieledere må forvalte en 
ressurs av veiledere. Som veileder er det et hovedanliggende å la faget vise vei når en 
prøver å bistå veisøkere i sykepleiefaget. Faggruppen for veiledere, bruker begrepene 
sykepleiefaglig veiledning og faglig veiledning om en annen. En oppgave og et ansvar for 
sykepleiefaglig ledelse om at; «Faget skal vise vei» – er etter faggruppens vurdering og 
erfaring at sykepleieledelsen legger til rette for og forvalter ressurser som et tilgjengelig 
tilbud om sykepleiefaglig veiledning. Denne ressursen bør omfatte:  
 
 Praksisveiledning til sykepleierstudenter på bachelor, videreutdanning og masternivå  
 Sykepleiefaglig veiledning til nyansatte i form av regelmessig sykepleiefaglig veiledning 

til nyutdannede og nytilsatte det første året og gjerne 2 år.  
 Sykepleiefaglig veiledning til erfarne sykepleiere i form av periodisk regelmessig 

veiledning f. eks 10 ganger i løpet av et år   
 Sykepleieveiledning ved forbigående alvorlige hendelser og/eller spesielt krevende 

arbeidssituasjoner.  
 Etablere en pool av veiledere med veilederutdannelse/ godkjente veileder som kan bistå 

lederen i både det daglige arbeidet med veiledning og når det oppstår særlige behov for 
veiledning og støtte i det daglige arbeidet.  

 Eventuelt samarbeide på tvers av avdelingsgrenser og mellom institusjoner.  
 

Det vises til følgende 3 artikler fra veiledere i faggruppen, som omhandler sykepleiefaglig 
veiledning, for de som ønsker å sette seg mer inn i temaet: 
 
 Vråle, G. B. & Drangsholt, E. Er faglig veiledning nyttig for sykepleiere?   

10.4220/Sykepleiens.2020.82535  
 Drangsholt, E, Vråle, G. B, & Saxlund, A.M. Finnes det evidens for at sykepleiefaglig 

veiledning er nyttig? 10.4220/Sykepleiens.2019.77672.  
 Almvik, T.N. Vråle, G.B. (2019). Sykepleiefaglig veiledning kan gi bedre helse og økt 

trivsel. Sykepleien 10.4220/Sykepleiens.2019.75095  
  
  
Vurdering: (nytt forslag) 

Strategien for denne landsmøteperioden er faget i front. Faglig veiledning er et viktig verktøy 
for å sikre god utvikling av helse og omsorgstjenesten. Det er innsenders ønske at 
landsmøtet høsten 2023 vedtar å arbeide aktivt for at det legges til rette for; å planlegge, 
gjennomføre og evaluere systematisk faglig veiledning for sykepleiere i neste 4 års periode. 
 
Fylkesstyret i Viken behandlet innsendt sak fra Bruland på sitt fylkesstyremøte 14.04.2023 
og utarbeidet forslag til vedtak. 
  
 



Følgende ble vedtatt i fylkesstyret: 
Fylkesstyret støtter hovedtrekkene i innsendte sak fra Gry Bruland Vråle i Faggruppen for 
veiledere og oversender følgende forslag til vedtak til landsmøtet.   
   
Forslag til fagsaker/innsatsområder:   
   
• Norsk Sykepleierforbund skal arbeide for at helsetjenesten legger til rette for, og 
gjennomfører systematisk faglig veiledning for sykepleiere 
 
 
Har saken konsekvenser for våre vedtekter? 

Nei 
 
 
 
Har saken økonomiske konsekvenser? 

Nei 
 
 
 
Landsmøtets endelige vedtak: (Når saken arkiveres) 

 
 
Vedlegg: 
 
 
 


